SZEFFLER (SEFFLER) li. DW UW IEŻE.

A c tu m  in  C a s tro  C ra c o o ie n ś i f ć r i a  

5 - ta  p o s t fe s tu m  S a n c to ru m  V i t i  e t H o -  

d e s l i  m a r ty r u m  p r o x m a, A n n o  D o m in i  

1 5 9 8 .

Oblata litterarum  nobilitatis Stanislai Szeffier.

Ad ofticiuni actaąue praesentia castrensia capitanealia 
Cracoviensia personaliter yenieus nobilis Stanisłaus Szeffier 
obtulit officio praesenti castrensi capit. crac. litteras nobi­
lita tis in  pargameno scripfas, infrascriptas, per Sacram 
Maiestatem Regiam eidem Stanislao Seffler datas et conces- 
sas, manu Sacrae Regiae Maiestatis subscriptas et gigillo 
appenso maioris ex una et minoris cancellariae Regni Po- 
loniae partibus ex altera munitas, peteus easdem ab officio 
praesenti in acta castrensia capit. crac. inscribi et ingros- 
sari. Cuius affectationi ofticium praesens annuendo litteras 
praedictas videns omni suspicionis nota earentes, suscepit 
et in acta praesentia inscribi admisit iuxta tenorem earum 
talem:

In  nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memo- 
riam. Nos Sigismundus I I I ,  Dei gratia rex Poloniae etc. 
Significamus praesentibus litte ris  nostris, ąuorum interest 
universis et singulis, praesentibus et futuris earumąue no- 
titiam  habituris. Quod tametsi seeundum naturam cuiąue 
ea semina v irtu tis  a Deo tributa sint, ut iis quisque ad v i-

tam recte sociatate hamana transigendam contentus esse 
possit, tamen cum iu  rebus kumanis ad conservandam socie- 
tatem n ih il magis valeat, quam uti quisque quanto magis 
ingenii bonis caeteris praestat, ita  ea non in tra  privatos 
parietes recondat et in  latebris sepulta iacere sinat, sed ad 
communem civium utilita tem  conferat, atque inde fieri vi- 
demus homines illibe ra li et hum ili ingenio, quorum studia in  
constituendis duntaxat suis commodis versantur, quique sibi 
soli natos esse existimant, postremo in republica loco cen- 
seri eorumque qui negotia publica traetant omnibusque pro- 
desse cupiunt imperio ac interdum arb itrio  eSse obnoxios. 
Quare cum prudentia hominum videret reipublicae cuique 
maxime expedire cives quam p lu rim i ut essent qui promo- 
vendis publicis bonis animum ad studia admoyerent, prae- 
mia v irtu tum  prim a et praecipua, honores et dignitates, 
quibus praeclara ingenia plurimum moveri solent, proposuit, 
atque ita  bene meritos ex ordine ignarorum ciyium exim it 
et discrimen inter utrosque data illis  veluti quadam tessera 
posuit, nec sane abhorrent ab hoc signi yeterum instituto 
istius quoque Regni sanctiones et leges, quae omnes et quo- 
libet ordine in palestram v irtu tis  descendentes eiusque bra- 
vium multo sudore et variis laboribus periculisque expeten- 
tes cupide amplectuntur et sublimi solio, dignitatis corona 
nobilita tis y ic tric i redimitos collocaut. Cum enim nobilitas 
y irtu tis  fundamento nitatur, imo vero antiquitatis iudicio 
pulcberrima v irlu tum  uuncupetur, non sine probatissima 
causa yeteres optimos et praestantissimos cives boc nomine 
et ordine a ru lgo discernendos esse putaverunt. Quorum 
nos exempla im ita ti et instituta Regni istius secuti, postea- 
quam in  bisce comitiis Regni generalibus in  publico sena- 
tus consensu propositus fuisset nobis egregius Stanislaus 
Sefiler, honestis ac Claris parentibus in  civitate nostra Cra- 
coriensi, yidelicet bonesto Stanislao Seffler et nobili Anna 
W ilczkowna de magna Dembieńsko ex ducatu Opoliensi 
in  Silesia iuxta ritum  sanctae ecclesiae catbolicae in ma- 
trim onii copula procreatus, cuiusque avia materna fu it no- 
bilis Dorotbea Plińska de Szczekarzow, districtus Prossovien' 
sis e palatinatu Cracoyiensi, Jastrzembeciorum fam ilia oriun-

138 D Z IE Ł A  LU C YAN A S1EMIEŃSKIEG0.

A N IO Ł SZLAZAK. 139

da’ atąue item avia paterna mater videlicet patris ipsius 
nobilis Felicia Dembińska de Dembiany de armis Rawicz 
nuncupatis eiusque ita  yirtus eximia a plerisque Regni nc- 
stri consiliariis publice commendata nobis est, ipsum ui- 
mirum pueritiam primum iu perdiscendis liberalibus studiis 
traduxisse, demum aliquot anuos iu sem tns magmficiSta- 
nislai K rasicki de Sieczyn castellaui Premisliensis et Sere- 
nissimae principis Dominae Annae reginae comugis Nostrae 
cbarissimae curiae magistri contririsse, atque eundeni < o- 
miuum protunc suum sub oppugnationem civitatis Geda- 
nensis per dominum Stepbauum regem, _ antecessorem 
Nostrum factani atque demum per omnes eiusdem Stepha- 
ni regis iu Moschoviam bellicas expeditioues secutum 
fuisse, ibique, quautum per aetatem licu it, primae adoles- 
centiae rigorem et iu  adeundis periculis alacritatem com- 
probasse, postea vero post electiouem Nostram dum illu - 
stris et maguificus Joauues de Samogosczie, supremus regni 
Nostri cancellarius et exercituum generalis, Belzensis, Km - 
sinensis, Jlarienburgensis etc. capitaneus, Cracoviam, regni 
Nostri sedem pro uobis et reipublicae retineret, eundem 
Stanislaum Szeffler una cum aliis m ilitaribus vins saepe 
excubias iu  moeniis et turribus eiusdem urbis die noctuque 
vigilantissime obiisse, prout etiam liaec omuia ab ipsomet 
illus tri et magnifico supremo cancellario et exercituum regni 
Nostri generali abunde coguorimus. Ta lia  quoque caeteri 
consiliarii regni Nostri v irtu tu iń  et meritorum de ipso testi- 
monia praestanter petieruut, ut eum autoritate Nostra regia, 
speciali privilegio iu equestrem et nobilem regni Rostri 
ordinem transferre et ascribere dignaremui. i  os, u e 
quem ipse egregia yirtute promeruisset bonorem ipsi repon- 
deremus et alios ad euudem r ir tu tis  .cursum excitaremus, 
bunc ipsum Stanislaum Seffler nobilitandum ceusuimus u ti 
quidem bisce praeseutibus litte ris  Nostris nobilitamus, ordi- 
n i equestri ascribimus et vere ac legitime uobdem creamus 
et declaramus Nostra autoritate atque Seuatus • cousdio 
ipsi eiusque posteritati regni legesque, ima, libeitates, immu- 
nitates, praerogativas et p rh ile g ia  omnia attiibuim us et ad 
amplissimos quosque bonores dignitatumque gradus peten- 
doSj adipiscendos gcrGudosc[U6 facimus potcstatcm^ ud cx-

tremum n ih il i l l i  posterisque eius ad utenduin, fruendum et 
gaudendum excipimus, quo tam generaliter uniyersi quam 
singularim  omnes et singnli regni Nostri nobiles tam domi 
quam foris, tam in senatu quam in iudiciis, tam pace quam 
bello, tam universalibns quam particularibus agendis cou- 
ventibus utantur, fruantur et gandeant aero perpetuitatis 
durante. Qnod ąuidem ius nobilitatis ut illustrius certis 
insignibus tanquam veris quibusdam notis et argumentis 
reddamus, haec insignia illis  suisque posteris tribuimus, 
scutum videlicet triangulare rubri coloris, in quo duae tur- 
res albae a parte inferiori coniunctae appareant, super scu­
tum galea m ilitaris aperta, corona aurea redimita, de qua 
aliae similcs duae albae turres, ut iu scuto eminent, scutum 
vero ab utraque parte rub ri et albi coloris lene ambientes 
circnmfluent, quemadmodum pictoris manu hic clarius de- 
picta cernuntnr, insigne sen stemma ipse nobilis Stanisłaus 
Seffler et posteritas eius in perpetuum retinebit, eaque in 
consignandis epistolis, quibusvis priyatis et publicis negotiis, 
aedificiis, vexiliis, munimentis ille  et posteritas ipsius utetur 
eo modo, quo insignibus suis alia regni Nostri nib ilitas ac 
familiae utuntur. Quod quidem universis et singulis regni 
et subiectarum nobis ditionum bominibus ac eaeteris quorum 
interest praesentibus bisce denuntiamus, mandantes, ut ipsum 
commemoratum nobilem Stanislaum Seffler cum illius sexus 
utriusque posteritate ab eo deseendente, pro vero et legiti- 
mo nobili reputent et habeant locum i l l i  tanquam vero no- 
b ili in  omnibus actibus et congregationibus publicis et p r i­
yatis dent, armis supra expressis atque insignibus suis il- 
lum u ti permittant, atque adeo quae veris nobilibus equestris 
ordinis iure vel more et consuetudine regni huius recepta 
debentur ipsi et posteritati eius tribuant. Id  quod Nos 
optimum quemque et yirtutis amantem etiam sua sponte li-  
benter facturum non dubitamus. Quod si quis ejusmodi fue- 
r it, qui temeritate yel inv id ia  ductus nobilita ti ipsius de- 
trahere aut obtrectare ausus fuerit, poenis contra detrahen- 
tes aliorum nobilita ti legibus sancitis subiacebit. In  quorum 
omnium eridentius testimonium et fidem hasce manu nostra 
subscriptas s ig illo  regni appenso consignari mandayimus. 
Datum Yarsoviae, iu cem entu regni generali, die 17 mensis
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M artii a mi o domini 1597, regnorum nostrorum polonici de- 
cimo, suetici vero anno tertio. Praesentibus illustrissim is, 
rererendissimis et reverendis in  Christo patribus, dominis 
Stanislao Karnkowski gnesnensi, legato nato et regni Nos- 
tr i primate, Joannę Demetrio Sulikowski Leopoliensi—ar- 
chiepiscopisj Georgio Sacrae Romanae ecclesiae cardinali 
Radzi w il l o duce in O lika et Nieśwież episcopatus Craco- 
riensis administratore perpetuo, Hieronimo Rozdrażowski 
Y ladislariensi et Pomeraniae, Bernardo Maczieiowski Lu- 
ceoviensi, Laurentio Goślicki Premislieusi, Petro T y lic k i 
Culmensi, Ottone Schenching Yendensi—episcopis; nec non 
illustribus, magnificis, generosis et venerabilibus Ianussio 
duce in  Ostróg eastellano Cracoviensi, Cerkaseusi, Nieolao 
F irley  de Dambrowicza Cracoviensi, Novae civitatis K or­
czyn Hieronimo Gostomski do Luzenice Posnaniensi, Sen- 
domiriensi Sredeusique, Cbristopboro R adziw iłł duce in Du- 
binlci et Birze Yilnensi, Kokeubausensi, Alberto Łaski Si- 
raciensi et Marienburgensi, Stanislao M iński Lenciciensi 
Plocensiąue, Andrea Leszczyński de Leszno Brzestensi, Con- 
stantino duce in Ostróg Kijoviensi, Ioanne Sieniński Podo- 
liae, Hieronimo Parys Mazoriae, Alberto W ilkanowski Ra- 
Yensi, Nieolao Dzialiński Culmensi, LudoYico a Mortagen 
Pomeraniae Pokrzywnicensiąue— palatinis et capitaneis; Sta­
nislao Bąkowski Lenciciensi Siraciensiąue, Petro Niszczy- 
cki Belzensi, Ioanne Leśniowolski de Obory Cernensi, Par- 
naviensi, Stanislao Krasiński Podlacbiae, Andrea F irley  
Radomiensi, Stanislao Krasicki Premislieusi et Serenissimae 
Reginae cnriae magistro, Stanislao Golski Haliciensi, Bo- 
rensiąue, Francisko Krasiński Ciecbanoviensi—castellanis et 
capitaneis; Nieolao Zebrzydowski supremo regni marschalco, 
Cracoviensi, Ioanne Zamoyski cancellario et exercituum reg­
ni nostri generali, Belzensi, Derpatensi, Leone Sapiha mag- 
ni ducatus LitbYaniae cancellario, Ioanne Tarnowski Cra- 
coviensi, Y ladislariensi Lenciciensique praeposito regnique 
Yicecancellario, Gabriele Woyna magni ducatus Nostri 
Lithvaniae Yicecancellario, Ioanne F irley  regni Nostri tlie- 
saurario Lublinensique, Demetrio Haleczki magni ducatus 
Lithvaniae tbesaurario, Laurentio Gembicki regui nostri 
maiore secretario, canonico Cracoriensi, Ioanne Gałczyński